Математика за VII1,2 одделение

Тема: Геометрија и решавање проблеми

Геометриски трансформации (3 часа)
- Да се проследи видеото за VIII одделение по математика на веб-платформата за образование http://eduino.gov.mk/ за Осна симетрија, ротација и транслација.  
а) Осна симетрија
- Да се разгледаат решените примери 1 и 2 од учебникот на стр. 216, 217 и 218. 
- За домашна работа да се решат задачите 1, 2, 3, 4 и 5 на стр. 218, 219 и 220 од учебникот. Решенијата да бидат во тетратка, да се слика и ЗАДОЛЖИТЕЛНО да се прати на мојот e-mail sonja14lazoroska@gmail.com НАЈДОЦНА до 24.04.2020 година.
б) Ротација
- Да се разгледаат решените примери 1 и 2 од учебникот на стр. 221 и 222. 
[bookmark: _GoBack]- За домашна работа да се реши задача 1 на стр. 222 од учебникот. Решението да биде во тетратка, да се слика и ЗАДОЛЖИТЕЛНО да се прати на мојот e-mail sonja14lazoroska@gmail.com НАЈДОЦНА до 24.04.2020 година.
в) Цртање правоаголник, квадрат и правилни многуаголници
- Да се разгледа решениот пример од учебникот на стр. 225. 
- За домашна работа да се решат задачите 1, 2 и 3 на стр. 226 од учебникот. Решенијата да бидат во тетратка, да се слика и ЗАДОЛЖИТЕЛНО да се прати на мојот e-mail sonja14lazoroska@gmail.com НАЈДОЦНА до 24.04.2020 година.

Истражувајте на интернет. Посетете ја on-line програмата Geogebra / Free Math Apps – Classroom Resources и забавувајте се. 


Забелешка: НА СЕ ШТО СЕ ПРАЌА ДА СЕ НАПИШЕ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ, ОДДЕЛЕНИЕ И ДАТУМ. 

